
Página 57   terça-feira, 02 de Junho de 2020 Nº 27.763Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

<BEGIN:1167898:57>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
NOTA DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2.020 ELETRÔNICO 006/2020
O Prefeito Municipal de Nova Xavantina - MT, senhor João Batista 
Vaz da Silva, no uso de suas atribuições legais, resolve REVOGAR, o 
Processo licitatório referente ao Pregão Presencial nº 023/2.020, objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS 
RURAL ESCOLAR (ORE2), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA E ÓRGÃOS 
LIGADOS A ESTA, considerando o parecer nº 080/2020 exarado pelo 
assessor jurídico e as legislações pertinentes em vigor, ficam as publicações 
referentes ao resultado retificadas para os termos desta. Nova Xavantina - 
MT, 1 de junho de 2.020.

João Batista Vaz da Silva - Prefeito Municipal
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1167898:57>
<BEGIN:1167904:57>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2.020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através do 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações, comunica a todos os 
interessados que após todos os procedimentos necessários e de acordo 
com Parecer exarado pelo Assessor Jurídico do Município, adjudica e 
homologa o Processo de Dispensa de Licitação nº 004/2.020, objetivando 
a LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL COM SUAS RESPECTIVAS INSTALAÇÕES 
E EDIFICAÇÕES SITUADO À AVENIDA CAMPO GRANDE, 124, BAIRRO 
CENTRO - NOVA XAVANTINA - MT, QUE SE DESTINA AO FUNCIONA-
MENTO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL E ÓRGÃOS AFINS. Nova Xavantina 
- MT, 01 de junho de 2.020

Walmir Arruda Costa - Presidente da CPL
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1167904:57>
<BEGIN:1167915:57>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2.020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público 
que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL para 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO 
E FOTOCÓPIAS, às 9h00min (horário de Brasília) do dia 18 de junho de 
2.020, no Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida Expedição 
Roncador Xingu, 249 - centro - St. Xavantina. Os interessados em adquirir 
cópia do Edital, deverão retirar junto ao setor de Licitações, no endereço 
supracitado e/ou através do telefone (66) 3438-3362, ou ainda pelo e-mail: 
licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou site https://novaxavantina.mt.gov.
br/licitacoes/pregao-presencial&ano=2020. Nova Xavantina - MT, 1 de 
junho de 2.020.

Walmir Arruda Costa - Pregoeiro oficial
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1167915:57>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1167935:57>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 021/2020 - RESULTADO

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna público que na licitação 
em epigrafe, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DO GÊNERO 
ALIMENTÍCIO (PÃES), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS 
PROGRAMAS NACIONAIS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR: PNAEP, 
PNAEF, PNAEC, PNAEJA, PNAEE E PNAEI, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA. Sagrou-se vencedora a empresa R. C. MACCARI - ME, 
com o valor total de R$ 197.882,70 (Cento e noventa e sete mil, oitocentos 
e oitenta e dois reais e setenta centavos). Na fase de habilitação as 
concorrentes atenderam ao Edital em sua integralidade. Não houve reações 
contrárias a esta decisão. Peixoto de Azevedo-MT, 01 de junho de 2020.

EMERSON NUNES FREITAS
Pregoeiro

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1167935:57>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1167924:57>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGAO N.044/2020

REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO N.081/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CESTAS BÁSICAS) 
PARA ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO.

O Pregoeiro, regido pelo Decreto n.º 008/2020 da Prefeitura Municipal de 
Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna público aos 
interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N.º 044/2020, cujo certame 
se deu às 10h do dia 01/06/2020; sagrou vencedora a empresa V.N. DOS 
SANTOS  CIA LTDA, vencedora do item 01, com valor total de R$417.500,00 
(quatrocentos e dezessete mil e quinhentos reais). Maiores informações 
fone 0xx65 3266-2534 ou site www.ponteselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 01 de junho de 2020.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1167924:57>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1167970:57>

EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 014/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1108/2020
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

Regido pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, Lei Complementar 
nº. 123 de 14 de dezembro de 2006 e alterações posteriores, Decreto 
nº 9.412/18 e demais legislações complementares. TIPO: MENOR 
PREÇO GLOBAL REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO 
UNITÁRIO PRAZO DE EXECUÇÃO: DUZENTOS E QUARENTA DIAS 
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
OBRA DE ENGENHARIA EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO 
UNITÁRIO, VISANDO A CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA PÚBLICA 
MUNICIPAL, LOCALIZADA NO BAIRRO BURITIS, COM FRENTE PARA 
A AVENIDA CARNAÚBA, EM PRIMAVERA DO LESTE - MT, COMPREEN-
DENDO TAMBÉM A INSTALAÇÃO/IMPLANTAÇÃO DA PARTE ELÉTRICA 
NA PRAÇA PÚBLICA, FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, 
EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO 
PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME 
PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS. Data 
da Abertura: 19/06/2020 Horário: 08h00min (Fuso Horário de Cuiabá - MT) 
Local: A TOMADA DE PREÇOS será realizada em sessão pública, no 
Auditório de Licitações localizada na Prefeitura Municipal de Primavera 
do Leste - situado na Rua Maringá, nº 444 - Bairro: Centro - Município de 
Primavera do Leste/MT. End. para retirada do Edital: O Edital completo 
poderá ser retirado no site da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste 
por meio do endereço eletrônico: http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, na 
aba “EMPRESA”, sub-aba “Editais e Licitações”. Informações: Através do 
Setor de Licitações - Telefone: (66) 3498-3333 Ramal 215. Atendimento: 
07h00min ás 13h00min. E-mail: licita3@pva.mt.gov.br
Primavera do Leste - MT, 01 de junho de 2020
CRISTIAN DOS SANTOS PERIUS. Presidente da CPL

EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 015/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1207/2020
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

Regido pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, Lei Complementar 
nº. 123 de 14 de dezembro de 2006 e alterações posteriores, Decreto 
nº 9.412/18 e demais legislações complementares.  TIPO: MENOR 
PREÇO GLOBAL REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO 
UNITÁRIO PRAZO DE EXECUÇÃO: CENTO E CINQUENTA DIAS 
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
OBRA DE ENGENHARIA EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO 
UNITÁRIO, VISANDO A CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA PÚBLICA 
MUNICIPAL, LOCALIZADA NO BAIRRO JARDIM BELA VISTA, CON-
FRONTAÇÕES DAS AVENIDA DOS TRABALHADORES COM AVENIDA 
IPÊ E RUA MANGABA, EM PRIMAVERA DO LESTE - MT, FORNECENDO 
OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E 
TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, 
EDITAL E SEUS ANEXOS. Data da Abertura: 22/06/2020 Horário: 
07h30min (Fuso Horário de Cuiabá - MT) Local: A TOMADA DE PREÇOS 
será realizada em sessão pública, no Auditório de Licitações localizada 
na Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - situado na Rua Maringá, 
nº 444 - Bairro: Centro - Município de Primavera do Leste/MT. End. para 
retirada do Edital: O Edital completo poderá ser retirado no site da Prefeitura 
Municipal de Primavera do Leste por meio do endereço eletrônico: http://
www.primaveradoleste.mt.gov.br, na aba “EMPRESA”, sub-aba “Editais e 
Licitações”. Informações:	 Através o Setor de Licitações - Telefone: 
(66) 3498-3333 Ramal 215. Atendimento: 07h00min ás 13h00min. E-mail: 
licita3@pva.mt.gov.br

Primavera do Leste - MT, 01 de junho de 2020
CRISTIAN DOS SANTOS PERIUS. Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1167970:57>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


